

شماره : ۰۲/۱۹۴۳  
 تاریخ :  
 پست : ۹۵ ۷ ۱۴



بسمه تعالی



## روسای محترم سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها

سلام علیکم

در سال مزین به شعار "اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل" و در آستانه چهارمین سال زراعی و تجدید میثاق برای شکوفاسازی بخش کشاورزی لازم می‌دائم از زحمات کلیه دست‌اندرکاران بخش کشاورزی به‌ویژه کشاورزان زحمتکش و همکاران خدوم وزارتخانه تقدیر و تشکر نمایم. تجربه سنوات گذشته نشان داد که علیرغم همه کاستی‌های اقتصادی و نارسایی‌ها، می‌توان در سایه همدلی، اقدام و عمل به توفیقات بزرگی دست یافت. به برکت این تلاش و همدلی و با پافشاری بر اصول و اقدامات فنی و پیگیری‌های مجدانه برنامه‌های تدوین‌شده به یاری حق تعالی در سال زراعی (۹۲-۹۳) خرید گندم ۴/۸ میلیون تن سال قبل، با ۴۰ درصد رشد به ۶/۷ میلیون تن افزایش یافت. در سال زراعی (۹۳-۹۴) نیز با استمرار روند رشد تولید، خرید گندم مازاد بر نیاز به بیش از ۸ میلیون تن معادل ۲۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته و بالاخره در سال زراعی جاری (۹۴-۹۵) نیز به لطف ایزد منان با رکورد جدید و تاریخی ۱۱.۵ میلیون تن حدود ۴۴ درصد نسبت به سال قبل و ۲۸۳ درصد نسبت به خرید سال پایه (متوسط سه سال ۹۰ تا ۹۲) ارتقاء یافته است. بدین ترتیب ضریب خوداتکایی گندم نیز از ۶۷/۷ درصد سال ۹۲ به ۷۷/۳ و ۸۵/۲ درصد در سال‌های ۹۳ و ۹۴ و بالاخره به بیش از ۱۰۰ درصد برای سال ۹۵ ارتقاء یافته است.

علی‌هذا شایسته است برای تداوم این موفقیت و پایداری تولید در آغاز سال زراعی ۹۶-۹۵ به نکات اساسی ذیل که براساس اولویت ارتقاء بهره‌وری استوار گردیده توجه و اهتمام ویژه می‌ذول گردد:

۱- تعیین دقیق و ابلاغ حدود وظایف و مسئولیت کلیه مدیران، کارشناسان، محققین، مروجین و افرادی که به نحوی در امر تولید دخالت دارند.

۲- هدایت و استفاده بهینه از پتانسیل نیروهای جوان مستقر در مراکز دهستان‌ها و تأکید بر تعیین شرح وظایف، محدوده جغرافیایی عمل، نظارت منظم و مستمر بر مزارع، باغات و عرصه‌ها، یادداشت‌برداری روزانه و گزارش‌های فنی هفتگی و منظم به مقامات مافوق.

۳- بهره‌گیری و استفاده بهینه از ظرفیت قابل توجه اعضاء "بنیاد توانمندسازی گندم کاران ایران" در استان، شهرستان و دهستان‌ها و شرکت فعال آن‌ها در جلسات تصمیم‌گیری، تصمیم‌سازی و امور آموزشی و نظارت بر مزارع کشاورزان با توجه به امکانات بسیار مناسب در اختیار ایشان از جمله اراضی زراعی وسیع، ماشین‌آلات مناسب، دانش فنی و مهمتر از همه مقبولیت اجتماعی نزد دیگر کشاورزان.



شماره : ۰۵/۱۹۴۳  
تاریخ : ۱۴/۷/۹۵  
پوست :



۴-برگزاری منظم و مداوم جلسات ستاد فنی استان با هدف بررسی مداوم روند تولید محصول، کنترل عوامل زیان‌رسان و تأمین و تدارک نهاده‌ها با حضور کلیه واحدهای مرتبط بخش‌های تحقیقاتی، اجرایی و پشتیبانی با تأکید بر:

۱-۴- برنامه‌ریزی صحیح و دقیق اجرایی جهت توسعه سهم مصرف بذور گواهی‌شده و بهبود فرآوری، ضدعفونی و غنی‌سازی بذور گواهی‌شده گندم و توجه خاص به توسعه سریع ارقام جدید باکیفیت.

۲-۴- با توجه به اثبات نقش غیرقابل‌انکار رعایت تاریخ کاشت و تغذیه متعادل بر تولید گندم، لازم است به روش‌های مقتضی اهمیت آن برای زارعین اطلاع‌رسانی و با نظارت جدی همکاران مستقر در دهستان‌ها و مسئولین مناطق و مزارع، رعایت تاریخ کاشت و استفاده از کودهای ماکرو و میکرو بر اساس آزمون خاک در دستور کار جدی قرار گیرد. نکته قابل‌تأمل اینکه هم‌اکنون مصرف عناصر نیتروژن، فسفات و پتاس در واحد سطح کشور نسبت به متوسط مصرف جهان به ترتیب ۴۴، ۷۰ و ۸۳ درصد کمتر بوده لذا انتظار می‌رود روند مصرف کود بهینه‌تر شده و بهره‌وری را افزایش دهد.

۳-۴- نظارت بر امر تهیه بستر، آماده‌سازی زمین و عملیات کاشت با هدف رعایت دقیق میزان بذر مصرفی و عمق مناسب کاشت و همچنین توسعه کشت مکانیزه کامل و توسعه استفاده از کارنده‌های مناسب بجای ادواتی مانند کودپاش سانتریفیوژ بر اساس برنامه سه‌ساله توسعه کشت مکانیزه کامل گندم ابلاغی از طرف مجری طرح.

۴-۴- توجه به اجرای دقیق و کامل سهمیه سطوح، عملکرد و تولید گندم تعهدی آن سازمان که سهم آن استان طبق برنامه طرح اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده است.

۵-۴- تشکیل گروه‌های بازدید، متشکل از محققان، کارشناسان، صاحب‌نظران و گندمکاران پیشگام، برنامه‌ریزی برای بازدید مداوم در عرصه‌های مختلف و نظارت بر مراحل مختلف تولید، انعکاس مشکلات بخش، ارائه راه‌حل‌های فنی و اتخاذ تصمیم هر چه سریعتر در جهت رفع آنها.

۶-۴- با توجه به اینکه بیش از ۶۰ درصد از کشت گندم کشور به‌صورت دیم می‌باشد لذا توجه به ارتقاء عملیات کاشت، داشت و برداشت آن باید به‌طور جد در دستور کار قرار گرفته و استان‌های دیم‌کار به همراه موسسه تحقیقات کشاورزی دیم و دیگر مؤسسات و واحدهای مرتبط، طرح ساماندهی دیم‌زارها و انتقال یافته‌های دیم را برای سومین سال طبق برنامه مصوب اجرا و گزارش پیشرفت کار را به‌طور منظم تحویل مجری طرح نمایند.

۷-۴- با پیگیری‌های جدی به‌عمل آمده در دو سال گذشته و علی‌رغم همه کمبودها در سال جاری تفاهم‌نامه‌های همکاری متعدد با مراکز معتبر تحقیقاتی و اجرایی بین‌المللی از جمله ایکاردا، سیمیت و فلوریمان دیره، منعقد گردیده که اجرای برنامه‌های کاری سالیانه آنها در استان‌های موردنظر نیازمند همکاری و پیگیری مستمر شخص رئیس سازمان می‌باشد.

۵- نمایندگان مجری طرح استان‌ها (معاونین بهبود تولیدات گیاهی) موظف‌اند به‌صورت هفتگی در قالب فرم‌های گزارش فنی کاشت، داشت و برداشت گزارش‌ها را به دفتر مجری طرح ارسال و همچنین صورت‌جلسات ستاد فنی سازمان و نتایج بازدیدها و سایر اقدامات مربوطه را هر ۱۵ روز گزارش نمایند.



شماره : ۵۰ / ۱۹۴۳  
 تاریخ : ۱۴ / ۷ / ۹۵  
 پروست :



۶- با عنایت به مشاوره کارشناسان و محققین برجسته بین‌المللی، توجه خاص به مدیریت عوامل زیان‌رسان گندم از جمله علف‌های هرز، آفات و به‌ویژه بیماری‌های مختلف برگ‌ی و سنبله گندم بسیار حائز اهمیت بوده لذا ضرورت دارد سازمان حفظ نباتات و مؤسسات تحقیقاتی مرتبط در تهیه دستورالعمل‌های فنی و اقدامات تدارکاتی و اجرایی اهتمام جدی ورزیده و با پایش مستمر مزارع از بروز هرگونه خسارت به تولید جلوگیری نمایند.

۷- برنامه تولید بذر گندم در طبقات مختلف برای سال زراعی ۹۷-۹۶ توسط ستاد و دفتر مجری طرح گندم نهایی شده لذا در استان به نحوی هدایت و پیگیری نمایید تا سطوح مصوب دقیقاً کشت و تا پایان کار برنامه مصوب تعیین شده کاملاً محقق شود.

۸- سازمان‌ها و شرکت‌های پشتیبان اعم از سازمان مرکزی تعاون روستایی و شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در امر تدارک به هنگام کودهای شیمیایی موظف به اجرای کامل برنامه‌ها و تعهدات می‌باشند و کشاورزان نباید هیچگونه دغدغه‌ای بابت تأمین کود و دیگر نهاده‌ها داشته باشند.

در پایان امیدوارم در سایه الطاف خداوند متعال و سعی و تلاش همکاران ارجمند و در تداوم توفیقات سال‌های اخیر، سال زراعی ۹۶-۹۵ سالی مملو از نعمات خدادادی، و سرشار از موفقیت و سربلندی برای همه کشاورزان و خدمتگزاران بخش کشاورزی باشد و ان‌شاء... شاهد ادامه روند صعودی تولید محصولات کشاورزی بر پایه شاخص‌های پایداری باشیم. ۷/۱۳۶

محمود حجتی  
 وزیر جهاد کشاورزی



This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.  
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.